
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» апреля 2022 года № 914/41-22-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение  
о Департаменте городского  
хозяйства администрации города  
Южно-Сахалинска, утвержденное 
решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 21.06.2017 
№ 820/43-17-5 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 8, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации города 
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 21.06.2017 № 820/43-17-5, следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Организация электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, водоотведения 

и водоснабжения, снабжения топливом населения городского округа «Город  
Южно-Сахалинск».»; 

2) в статье 3: 
а) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции: 
«1. В области организации электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, 

водоотведения и водоснабжения, снабжения топливом населения городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» Департамент осуществляет следующие функции:»; 

б) часть 1 дополнить пунктами 15, 16, 17, 18, 19, 20 следующего содержания: 
«15) определение потребности населения в топливе; 
16) осуществление мониторинга на наличие топливоснабжающих организаций, 

заключивших договор на обеспечение населения топливом; 
17) осуществление взаимодействия с организациями различных форм собственности 

для оценки качества оказываемых услуг населению топливоснабжающими 
организациями; 

18) информирование жителей по вопросам обеспечения топливом; 
19) получение от организаций различных форм собственности информации, 

необходимой для осуществления своих полномочий по обеспечению населения топливом; 
20) принятие мер по решению спорных вопросов, возникающих между 

топливоснабжающими организациями и потребителями топлива.»; 
в) пункт 14 части 10 изложить в следующей редакции: 
«14) оформление и выдача разрешений на проведение земляных работ и контроль  

за их исполнением;». 



2 
 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).  

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


